
IS

QUIXELÔ

&%.:W.-h<;&«,***.fija&éÊT- -
..

•yw

Éilteiisms&i&Sí&mssz' -

DECRETO N° 73/2020, de 28 de dezembro de 2020.

Estabelece a Programação
Financeira e o Cronograma de
Execução Mensal de Desembolso
para fins da execução orçamentária do
Município, no exercício financeiro de
2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXELÔ-CE, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o disposto no artigo 8o, parágrafo
único, da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1o A programação da execução financeira, relativa aos
orçamentos fiscal e da seguridade social do Município para o exercício
financeiro de 2021 será estabelecida mediante a estimativa do fluxo de receita
e o cronograma de execução mensal de desembolso.

Parágrafo único: a Programação Financeira consiste no
disciplinamento da execução orçamentária, tendo como base o provável fluxo
de ingressos para fazer face à distribuição dos recursos, segundo as
prioridades de governo e as metas fiscais estabelecidas na Lei de Diretrizes
Orçamentárias.

Art. 2o O fluxo da execução das receitas constante da Programação
Financeira, indica a estimativa de arrecadação do município, em cada bimestre,
compreendendo as receitas de todas as fontes de recursos, na forma do Anexo
I desde Decreto.

Art. 3o O Cronograma de Execução Mensal de Desembolso
compreenderá as despesas consignadas aos Órgãos da Administração Direta
e Indireta, inclusive Fundos Especiais, consolidadas na forma do Anexo II
desde Decreto.

Rua Pedro Gomes dc Araújo-Centro. Quixelô. Ceará CEP 63515-970. Telefone-85 35791210

CNPJ - 06.742.480/0001-42-www.quixel0.ce.gov.br



!

i

/: C3& ::. . í. - vAv;

m m

QUIXFLO

. . .

M. ' S i l l l:
í "

K
BS .

Parágrafo único O Cronograma de Execução Mensal de Desembolso
estará vinculado ao efetivo cumprimento da Programação Financeira,
estabelecida neste Decreto, devendo o Poder Executivo promover a limitação
de empenhos, visando a inocorrência de déficit, em caso de desempenho
abaixo da arrecadação mensal de receita prevista.

Art. 4o A verificação do cumprimento da Programação Financeira
far-se-á bimestralmente, e se verificado o desequilíbrio fiscal, o ajuste aos
limites estabelecidos por este Decreto deverá ser promovido, no bimestre
seguinte.

Art. 5o As alterações do Fluxo da Execução das Receitas -
Programação Financeira, (Anexo I) e do Cronograma de Execução Mensal de
Desembolso, (Anexo II) serão efetivadas mediante Decreto.

Parágrafo único. Os anexos referidos no caput deste artigo poderão
ser alterados:

I - bimestralmente, se houver a necessidade de limitação de
empenho e de movimentação financeira, na hipótese prevista no artigo anterior
deste Decreto.

II - a qualquer tempo, em decorrência da necessidade de
recomposição dos anexos, sempre que for verificado que a realização da
receita superou os montantes previstos, em razão de ingressos não previstos.

Art. 6o O pagamento de despesas de natureza extraorçamentárias,
inclusive os Restos a Pagar, fica autorizado até o montante dos saldos
financeiros remanescentes do exercício anterior e das diferenças positivas
entre o fluxo de receitas e o cronograma de despesas, apuradas em cada mês
neste exercício, observada as metas quadrimestrais de resultado fiscal para
exercício de 2019.

Art. 7o - Este Decreto vigorará de 1o de janeiro a 31 de Dezembro de
2021 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ, aos 28 de dezembro de 2020.

MDEFATII\MARIA DE FATIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal

Rua Pedro Gomes de Araújo -Centro. Quixelô. Ceará CEP 63515-970. Telefone -85 35791210

CNPJ - 06.742.480/0001-42-www.quixel0.ce.gov.br



*QUIXEI.O

LEI MUNICIPAL N° 300/2020

LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2021

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITA do Município de QUIXELÔ - Estado do Ceará, MARIA
DE FATIMA ARAÚJO, em pleno exercício do cargo e no uso competente de
suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da
Constituição do Estado do Ceará, e em atenção ao que preceitua o artigo 8o da
Lei Complementar 101/200 - LRF, RESOLVE publicar mediante afixação nos
locais de amplo acesso do público em geral no âmbito do Município de -
QUIXELÔ-CE, bem como na internet, através do site www.quixelo.ce.qov.br a
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CRONOGRAMA MENSAL DE
DESEMBOLSO- EXERCÍCIO DE 2021.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço do Poder Executivo Municipal de QUIXELÔ - Estado do Ceará.

QUIXELÔ-CE, em 28 de dezembro de 2020.

MARIA DE FATIMA ARAÚJO

Prefeita Municipal

Rua Pedro Gomes de Araújo-Centro. Quixelô,Ceará CEP 63515-970. Telefone - 85 35791210

CNPJ- 06.742.480/0001-42 - www.quixel0.ee.gov.br



\
%w ,

QUIXMO/
£;

DECLARAÇÃO

Em cumprimento ao art. 4o da Instrução Normativa do TCM n°
03/2000, DECLARO, para fins de prova junto a esse Órgão de Controle
Externo, que a Prefeitura Municipal de QUIXELÔ-CE, publicou mediante
afixação nos locais de amplo acesso ao público em geral no âmbito do
Município de QUIXELÔ-CE e através do site www.quixelo.ce.qov.br, o
DECRETO MUNICIPAL N° 073/2020, de 28 de dezembro de 2020, que
dispõe sobre a PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CRONOGRAMA
MENSAL DE DESEMBOLSO, para o exercício financeiro de 2021,
conforme EDITAL DE PUBLICAÇÃO em anexo.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço do Poder Executivo Municipal de QUIXELÔ - Estado do Ceará.

QUIXELÔ-CE, em 28 de dezembro de 2020.

MARIA DE FATIMA ARAÚJO

Prefeita Municipal

Rua Pedro Gomes dc Araújo — Centro. Quixelô, Ceará CF.P 63515-970. Telefone — 85 35791210

CNPJ -06.742.480/0001-42-www.quixelo.ce.gov.br



Exercício Financeiro: 2021 - 1o Bimestre
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre %

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 48.652.102,66 7.784.336,42 16,00 7.784.336,42 16,00

1100.00.00.00.000i Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.123.300,00 179.728,00 16,00 179.728,00 16,00

1200.00.00.00.000 Contribuições 435.000,00 69.600,00 16,00 69.600,00 16,00

1300.00.00.00.000' Receita Patrimonial 61.565,00 9.850,40 16,00 9.850,40 16,00

1600.00.00.00.000' Receita de Serviços 1.330.000,00 212.800,00 16,00 212.800,00 16,00

1700.00.00.00.000' Transferências Correntes 45.529.237,66 7.284.678,02 16,00 7.284.678,02 16,00

1900.00.00.00.000' Outras Receitas Correntes 173.000,00 27.680,00 16,00 27.680,00 16,00

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 2.476.150,00 396.184,00 16,00 396.184,00 16,00

2400.00.00.00.000 Transferências de Capital 2.476.150,00 396.184,00 16,00 396.184,00 16,00

9000.00.00.00.000 Deduções -4.270.621,75 -683.299,48 0,00 -683.299,48 0,00

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -4.270.621,75 -683.299,48 16,00 -683.299,48 16,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 7.497.220,94 16,00 7.497.220,94 16,00

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



»ri mw *i ni
_

k/

Exercício Financeiro: 2021 - 2o Bimestre
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22712/2020

Título da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre %

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 48.652.102,66 7.784.336,42 16,00 15.568.672,85 32,00

1100.00.00.00.000i Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.123.300,00 179.728,00 16,00 359.456,00 32,00

1200.00.00.00.000 Contribuições 435.000,00 69.600,00 16,00 139.200,00 32,00

1300.00.00.00.000 Receita Patrimonial 61.565,00 9.850,40 16,00 19.700,80 32,00

1600.00.00.00.000' Receita de Serviços 1.330.000,00 212.800,00 16,00 425.600,00 32,00

1700.00.00.00.000' Transferências Correntes 45.529.237,66 7.284.678,02 16,00 14.569.356,05 32,00

1900.00.00.00.000' Outras Receitas Correntes 173.000,00 27.680,00 16,00 55.360,00 32,00

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 2.476.150,00 396.184,00 16,00 792.368,00 32,00

2400.00.00.00.000 Transferências de Capital 2.476.150,00 396.184,00 16,00 792.368,00 32,00

9000.00.00.00.000 Deduções -4.270.621,75 -683.299,48 0,00 -1.366.598,96 0,00

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -4.270.621,75 -683.299,48 16,00 -1.366.598,96 32,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 7.497.220,94 16,00 14.994.441,89 32,00

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



i ixL-i ui i uivn iiiuniwii nu uu vxui/vuuu

Exercício Financeiro: 2021 - 4o Bimestre

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre %

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 48.652.102,66 7.784.336,42 16,00 32.047.930,45 65,87

1100.00.00.00.000! Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.123.300,00 179.728,00 16,00 718.912,00 64,00

1200.00.00.00.000' Contribuições 435.000,00 69.600,00 16,00 278.400,00 64,00

1300.00.00.00.000' Receita Patrimonial 61.565,00 9.850,40 16,00 39.401,60 64,00

1600.00.00.00.000 Receita de Serviços 1.330.000,00 212.800,00 16,00 851.200,00 64,00

1700.00.00.00.000 Transferências Correntes 45.529.237,66 7.284.678,02 16,00 30.049.296,85 66,00

1900.00.00.00.000 Outras Receitas Correntes 173.000,00 27.680,00 16,00 110.720,00 64,00

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 2.476.150,00 396.184,00 16,00 1.634.259,00 66,00

2400.00.00.00.000 Transferências de Capital 2.476.150,00 396.184,00 16,00 1.634.259,00 66,00

9000.00.00.00.000 Deduções -4.270.621,75 -683.299,48 0,00 -2.818.610,35 0,00

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -4.270.621,75 -683.299,48 16,00 -2.818.610,35 66,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 7.497.220,94 16,00 30.863.579,10 65,87

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - 3o Bimestre
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre %

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 48.652.102,66 8.694.921,17 17,87 24.263.594,03 49,87

1100.00.00.00.000i Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.123.300,00 179.728,00 16,00 539.184,00 48,00

1200.00.00.00.000 Contribuições 435.000,00 69.600,00 16,00 208.800,00 48,00

1300.00.00.00.0001 Receita Patrimonial 61.565,00 9.850,40 16,00 29.551,20 48,00

1600.00.00.00.000’ Receita de Serviços 1.330.000,00 212.800,00 16,00 638.400,00 48,00

1700.00.00.00.000' Transferências Correntes 45.529.237,66 8.195.262,77 18,00 22.764.618,83 50,00

1900.00.00.00.000 Outras Receitas Correntes 173.000,00 27.680,00 16,00 83.040,00 48,00

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 2.476.150,00 445.707,00 18,00 1.238.075,00 50,00

2400.00.00.00.000 Transferências de Capital 2.476.150,00 445.707,00 18,00 1.238.075,00 50,00

9000.00.00.00.000 Deduções -4.270.621,75 -768.711,91 0,00 -2.135.310,87 0,00

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -4.270.621,75 -768.711,91 18,00 -2.135.310,87 50,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 8.371.916,26 17,87 23.366.358,16 49,87

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

-YV@C
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO

Prefeita Municipal



ixi— i ui iui\n mwniwia ni— k/u \4wiAuuv

Exercício Financeiro: 2021 - 5o Bimestre

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre %

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 48.652.102,66 7.784.336,42 16,00 39.832.266,88 81,87

1100.00.00.00.000( Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.123.300,00 179.728,00 16,00 898.640,00 80,00

1200.00.00.00.000' Contribuições 435.000,00 69.600,00 16,00 348.000,00 80,00

1300.00.00.00.0001 Receita Patrimonial 61.565,00 9.850,40 16,00 49.252,00 80,00

1600.00.00.00.000 Receita de Serviços 1.330.000,00 212.800,00 16,00 1.064.000,00 80,00

1700.00.00.00.000 Transferências Correntes 45.529.237,66 7.284.678,02 16,00 37.333.974,88 82,00

1900.00.00.00.000 Outras Receitas Correntes 173.000,00 27.680,00 16,00 138.400,00 80,00

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 2.476.150,00 396.184,00 16,00 2.030.443,00 82,00

2400.00.00.00.000 Transferências de Capital 2.476.150,00 396.184,00 16,00 2.030.443,00 82,00

9000.00.00.00.000 Deduções -4.270.621,75 -683.299,48 0,00 -3.501.909,83 0,00

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -4.270.621,75 -683.299,48 16,00 -3.501.909,83 82,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 7.497.220,94 16,00 38.360.800,05 81,87

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - 6o Bimestre
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre %

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 48.652.102,66 8.819.835,77 18,12 48.652.102,66 100,00

1100.00.00.00.000( Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.123.300,00 224.660,00 20,00 1.123.300,00 100,00

1200.00.00.00.000 Contribuições 435.000,00 87.000,00 20,00 435.000,00 100,00

1300.00.00.00.000 Receita Patrimonial 61.565,00 12.313,00 20,00 61.565,00 100,00

1600.00.00.00.000 Receita de Serviços 1.330.000,00 266.000,00 20,00 1.330.000,00 100,00

1700.00.00.00.000' Transferências Correntes 45.529.237,66 8.195.262,77 18,00 45.529.237,66 100,00

1900.00.00.00.000 Outras Receitas Correntes 173.000,00 34.600,00 20,00 173.000,00 100,00

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 2.476.150,00 445.707,00 18,00 2.476.150,00 100,00

2400.00.00.00.000 Transferências de Capital 2.476.150,00 445.707,00 18,00 2.476.150,00 100,00

9000.00.00.00.000 Deduções -4.270.621,75 -768.711,91 0,00 -4.270.621,75 0,00

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -4.270.621,75 -768.711,91 18,00 -4.270.621,75 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 8.496.830,86 18,13 46.857.630,91 100,00

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MÊS: Janeiro
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 3.370.381,91 8,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 1.928.224,00 8,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 480,00 8,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 1.441.677,91 8,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 362.228,56 8,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 323.892,56 8,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 1.520,00 8,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 36.816,00 8,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 20.000,00 10,00 20.000,00 10,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 20.000,00 10,00 20.000,00 10,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.752.610,47 8,01 3.752.610,47 8,01

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MÊS: Fevereiro
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 6.740.763,82 16,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 3.856.448,00 16,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 960,00 16,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 2.883.355,82 16,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 724.457,12 16,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 647.785,12 16,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 3.040,00 16,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 73.632,00 16,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 80.000,00 40,00 100.000,00 50,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 80.000,00 40,00 100.000,00 50,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.812.610,47 8,14 7.565.220,94 16,15

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MES: Março
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 10.111.145,73 24,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 5.784.672,00 24,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 1.440,00 24,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 4.325.033,73 24,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 1.086.685,68 24,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 971.677,68 24,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 4.560,00 24,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 110.448,00 24,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 40.000,00 20,00 140.000,00 70,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 40.000,00 20,00 140.000,00 70,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.772.610,47 8,05 11.337.831,41 24,20

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MÊS: Abril
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 13.481.527,65 32,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 7.712.896,00 32,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 1.920,00 32,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 5.766.711,65 32,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 1.448.914,24 32,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 1.295.570,24 32,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 6.080,00 32,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 147.264,00 32,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 60.000,00 30,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 60.000,00 30,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.792.610,47 8,09 15.130.441,89 32,29

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MES: Maio
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 16.851.909,56 40,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 9.641.120,00 40,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 2.400,00 40,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 7.208.389,56 40,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 1.811.142,80 40,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 1.619.462,80 40,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 7.600,00 40,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 184.080,00 40,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.732.610,47 7,97 18.863.052,36 40,26

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MES: Junho
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 20.222.291,47 48,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 11.569.344,00 48,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 2.880,00 48,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 8.650.067,47 48,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 2.173.371,36 48,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 1.943.355,36 48,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 9.120,00 48,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 220.896,00 48,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.732.610,47 7,97 22.595.662,83 48,22

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MÊS: Julho
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.852.437,91 9,14 24.074.729,38 57,14

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 2.410.280,00 10,00 13.979.624,00 58,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 3.360,00 56,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 10.091.745,38 56,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 2.535.599,92 56,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 2.267.247,92 56,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 10.640,00 56,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 257.712,00 56,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 4.214.666,47 8,99 26.810.329,30 57,22

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

~Y~)'0̂
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO

Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MÊS: Agosto
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 27.445.111,30 65,14

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 15.907.848,00 66,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 3.840,00 64,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 11.533.423,30 64,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 2.897.828,48 64,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 2.591.140,48 64,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 12.160,00 64,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 294.528,00 64,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.732.610,47 7,97 30.542.939,78 65,18

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MÊS: Setembro
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 30.815.493,21 73,14

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 17.836.072,00 74,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 4.320,00 72,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 12.975.101,21 72,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 3.260.057,04 72,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 2.915.033,04 72,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 13.680,00 72,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 331.344,00 72,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.732.610,47 7,97 34.275.550,25 73,15

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MÊS: Outubro
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 34.185.875,12 81,14

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 19.764.296,00 82,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 4.800,00 80,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 14.416.779,12 80,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 3.622.285,60 80,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 3.238.925,60 80,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 15.200,00 80,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 368.160,00 80,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.732.610,47 7.97 38.008.160,72 81,11

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MES: Novembro
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 3.370.381,91 8,00 37.556.257,04 89,14

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 1.928.224,00 8,00 21.692.520,00 90,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 480,00 8,00 5.280,00 88,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 1.441.677,91 8,00 15.858.457,04 88,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 362.228,56 8,00 3.984.514,16 88,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 323.892,56 8,00 3.562.818,16 88,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 1.520,00 8,00 16.720,00 88,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 36.816,00 8,00 404.976,00 88,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 3.732.610,47 7,97 41.740.771,20 89,08

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal



Exercício Financeiro: 2021 - MES: Dezembro
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 300/2020. de 22/12/2020

Título da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 42.129.773,91 4.573.516,86 10,85 42.129.773,91 100,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.102.800,00 2.410.280,00 10,00 24.102.800,00 100,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00 720,00 12,00 6.000,00 100,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.020.973,91 2.162.516,86 12,00 18.020.973,91 100,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.527.857,00 543.342,84 12,00 4.527.857,00 100,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.048.657,00 485.838,84 12,00 4.048.657,00 100,00

4.5.00.00.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 19.000,00 2.280,00 12,00 19.000,00 100,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 460.200,00 55.224,00 12,00 460.200,00 100,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 100,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2021 46.857.630,91 5.116.859,70 10,92 46.857.630,91 100,00

Quixelô, 28 de Dezembro de 2020

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
Prefeita Municipal




